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Aktiva

Bilanz
der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein
zum 31.12.2013

A. Anlagevermdégen

I.  Immaterielle Vermégensgegenstiande

1.

2.

Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte
und &hnliche Rechte und Werte, sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Geleistete Anzahlungen

Il. Sachanlagen

1.

2.
3.
4.

Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten,
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundstiicken

Technische Anlagen und Maschinen
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

lll. Finanzanlagen

1.
2
3.
4

5.
6.

Anteile an verbundenen Unternehmen
Ausleihungen an verbundene Unternehmen
Beteiligungen

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhéltnis besteht

Wertpapiere des Anlagevermdgens

Sonstige Ausleihungen und Riickdeckungsanspriiche

B. Umlaufvermégen

I.  Vorrate

1.
2.
3.
4.

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Unfertige Leistungen
Fertige Leistungen

Geleistete Anzahlungen

Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstéande

1.

Forderungen aus Beitragen, Gebihren, Entgelten
und sonstigen Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3.  Forderungen gegeniiber Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhéltnis besteht
4. Sonstige Vermdgensgegenstande
lll. Wertpapiere
1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Sonstige Wertpapiere

IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

31.12.2013
in €
40.595.021,92
71.628,00

71.628,00
0,00
5.909.185,98

4.781.150,30
42.685,00
1.056.888,00
28.462,68

34.614.207,94
25.564,59

0,00
0,00
0,00

21.325.393,86
13.263.249,49
8.374.381,35

214.138,49
92.461,96

121.676,53
0,00

0,00
1.213.040,49

997.839,85
0,00
0,00

215.200,64
0,00
0,00
0,00

6.947.202,37
180.917,73

49.150.321,00

Anlage 1-1
31.12.2012
in €

40.610.170,06
29.371,00

29.371,00
0,00
6.062.554,30

4.838.743,30
53.323,00
1.170.488,00
0,00

34.518.244,76
25.564,59

0,00
0,00
0,00

24.462.914,91
10.029.765,26
4.903.778,49

226.075,01
102.628,34

123.446,67
0,00

0,00
1.347.858,01

1.059.610,08
0,00
0,00

288.247,93
0,00
0,00
0,00

3.329.845,47
170.765,21

45.684.713,76
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Bilanz
der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein
zum 31.12.2013

Passiva

A. Eigenkapital

VL.

Nettoposition
Ausgleichsriicklage
Andere Riicklagen

- Liquiditatsriicklage
- weitere zweckgebundene Riicklagen
- Baurticklage
- Zinsausgleichsriicklage
- Rucklage Altersvorsorge
- EDV/Telekommunikation

Ergebnisvortrag
Ergebnis
Ergebnisverwendung (nachrichtlich)

- Zufihrung zu weiteren zweckgebundenen Riicklagen
- Vortrag auf neue Rechnung

B. Sonderposten

1.

Sonderposten fur Investitionszuschiisse
zum Anlagevermogen

C. Riickstellungen

1.

2.
3.

Ruckstellungen fir Pensionen und
ahnliche Verpflichtungen

Steuerriickstellungen

Sonstige Rickstellungen

D. Verbindlichkeiten

1.

6.

Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

Verbindlichkeiten gegeniiber
verbundenen Unternehmen

Verbindlichkeiten gegentiber Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhéltnis besteht

Sonstige Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

Krefeld, 24. Februar 2014

Heinz Schmidt
Prasident

31.12.2013
in €
22.350.671,96
2.440.926,21
8.904.800,00
7.568.574,91

0,00
7.568.574,91
5.992.000,00
1.576.574,91

0,00

0,00

1.750.022,31
1.686.348,53
3.436.370,84

400.000,00
3.036.370,84

0,00

0,00
22.754.066,14

18.806.202,99
0,00
3.947.863,15
3.143.856,80

0,00
0,00

1.007.271,35

0,00
0,00

2.136.585,45
901.726,10

49.150.321,00

Dr. Dieter Porschen
Hauptgeschaftsfihrer

Anlage 1-1
31.12.2012
in €
23.821.644,48
2.440.926,21

8.904.800,00
10.725.895,96

1.100.000,00
9.625.895,96
5.239.000,00
1.576.574,91
2.388.175,59

422.145,46

0,00
1.750.022,31
1.750.022,31

0,00

0,00

0,00
20.581.905,10

17.170.985,88
0,00
3.410.919,22
430.118,28

0,00
0,00

387.550,42

0,00
0,00

42.567,86
851.045,90

45.684.713,76




