

Summe Aktiva

Bilanz der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein zum 31.12.2013

				Anlage 1-1
Aktiva			31.12.2013	31.12.2012
			in €	in €
A.	Anlagevermögen		40.595.021,92	40.610.170,06
	ı.	Immaterielle Vermögensgegenstände	71.628,00	29.371,00
		Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte Mad Speliche Dechte und Weste gewis		
		und ähnliche Rechte und Werte, sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	71.628,00	29.371,00
		2. Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00
	II.	Sachanlagen	5.909.185,98	6.062.554,30
		Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	4.781.150,30	4.838.743,30
		Technische Anlagen und Maschinen	42.685,00	53.323,00
		Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.056.888,00	1.170.488,00
		Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	28.462,68	0,00
	III.	Finanzanlagen	34.614.207,94	34.518.244,76
	••••	Anteile an verbundenen Unternehmen	25.564,59	25.564,59
		2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00	0,00
		3. Beteiligungen	0,00	0,00
		Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
		5. Wertpapiere des Anlagevermögens	21.325.393,86	24.462.914,91
		6. Sonstige Ausleihungen und Rückdeckungsansprüche	13.263.249,49	10.029.765,26
В.	Umlaufvermögen		8.374.381,35	4.903.778,49
	I.	Vorräte	214.138,49	226.075,01
		Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	92.461,96	102.628,34
		2. Unfertige Leistungen	121.676,53	123.446,67
		3. Fertige Leistungen	0,00	0,00
		4. Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00
	II.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.213.040,49	1.347.858,01
		 Forderungen aus Beiträgen, Gebühren, Entgelten und sonstigen Lieferungen und Leistungen 	997.839,85	1.059.610,08
		Forderungen gegen verbundene Unternehmen	0,00	0,00
		Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
		4. Sonstige Vermögensgegenstände	215.200,64	288.247,93
	III.	Wertpapiere	0,00	0,00
		Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
		2. Sonstige Wertpapiere	0,00	0,00
	IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,			
_		Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	6.947.202,37	3.329.845,47
C.	Re	chnungsabgrenzungsposten	180.917,73	170.765,21

49.150.321,00

45.684.713,76



Bilanz der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein zum 31.12.2013

siv	a		31.12.2013	Anlage 1-1 31.12.2012
			in €	in €
A.	Eigenkapital		22.350.671,96	23.821.644,48
	I.	Nettoposition	2.440.926,21	2.440.926,2
	II.	Ausgleichsrücklage	8.904.800,00	8.904.800,00
	III.	Andere Rücklagen	7.568.574,91	10.725.895,96
		 - Liquiditätsrücklage - weitere zweckgebundene Rücklagen - Baurücklage - Zinsausgleichsrücklage - Rücklage Altersvorsorge - EDV/Telekommunikation 	0,00 7.568.574,91 5.992.000,00 1.576.574,91 0,00 0,00	1.100.000,00 9.625.895,96 5.239.000,00 1.576.574,9 2.388.175,56 422.145,40
	IV.	Ergebnisvortrag	1.750.022,31	0,00
	٧.	Ergebnis	1.686.348,53	1.750.022,31
	VI.	Ergebnisverwendung (nachrichtlich)	3.436.370,84	1.750.022,31
		- Zuführung zu weiteren zweckgebundenen Rücklagen- Vortrag auf neue Rechnung	400.000,00 3.036.370,84	0,00
В.	So	nderposten	0,00	0,00
	1.	Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen	0,00	0,00
C.	Rΰ	ickstellungen	22.754.066,14	20.581.905,10
	1.	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	18.806.202,99	17.170.985,88
	2.	Steuerrückstellungen	0,00	0,00
	3.	Sonstige Rückstellungen	3.947.863,15	3.410.919,22
D.	Verbindlichkeiten		3.143.856,80	430.118,28
	1.	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	0,00
	2.	Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	0,00
	3.	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.007.271,35	387.550,42
	4.	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
	5.	Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
	6.	Sonstige Verbindlichkeiten	2.136.585,45	42.567,86
E.	Re	chnungsabgrenzungsposten	901.726,10	851.045,90

Krefeld, 24. Februar 2014

Heinz Schmidt Präsident

Summe Passiva

Dr. Dieter Porschen Hauptgeschäftsführer

49.150.321,00

45.684.713,76